secundum Sancii Benedicti regulam, ab-

batis eligendi liberrimam oplionem, ea

tamen perponderanle ratione cum Mal-

mundariensium pace, ut quia beatus Re-
maglus utriusque monasterii construclor,

et Tongrensium anlea episcopus et pa-

slor maluit in altero eorum, id est Sla-

bulaus, locum sepulturae sibi eligere, ipsi

primam eleclionis obtineanl viam, si apud

eos melior merilis, el probabilior inve-

nialur; si aulem non illic, sed Malmun-
darii melior reperialur, utrique loco prae-

ficieudus ab eo polius, quam ab exter-

nis assumptus inlromiltatur. Si quis au-

lem (quod non optamus) nefario ausu

praesumpserit bis, quae a nobis ad laudem

Dei prò stabilitale iam dictorum mona-
steriorum statata sunt, refragari, ani baec

in quoquam transgredi, liunc a limiui-

bus sanclae Matris Ecclesiae segregamus,

atque cum Inda traditore Domini nostri

lesu Chrisli, et cum diabolo et angelis

eius aeternis incendiis concremanduni

deoutamus. At vero qui pio intuitu ob-

servator et custos extiterit huius nostri

An. C. t0f(9
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apostolici constitiiti ad cultiim Dei re-

spicicnlis, bcnecliclionis giatiam el mise-

ricordiani a niisoricorcle Deo nostro mul-

tipliciter consoqualur, et vitae aeteniae

paiticeps eflìci nierealur. Bene valete.

Data Majiiintiae ni nonas septembris,

per maniis l'etri iliacoiii bibliothecarii el

cancellarii sanctae aposlolicae sedis, anno

domini Leonis noni papae primo, indi-

ctione lerlia.

Dal. die 3 septembris anno Domini 1049,

pontif. Leonis anno i.

Causae cooces-

fiioDÌS.

Vili.

Prmìegium^ quo canonicis Ecclesiae Virdu-

nensis omnes eorum pussessìones confir-

mantur (1).

SUMMAKIL'M

Causae concessionis. — Confirmatio et cor-

l'oboratio praebendarum omnium mi ca-

noiiicos S. Maiiae Virdun. spectanlium. —
Eiiunieratio rerum ilictas praehemias con-

stiluentiiim.— Analhemn in violalores pri-

vilegii huius.

Leo episfopus servus servonini Dei, Rotmiro |iriiiiicc-

rio canimifac Sanctne M.iriae principnlis Ecclosiae

Virdunensis, ali|iic Wanminilu (Itcano, el per cos

caeleris caiionicis laiii praesenlibus quain l'uluiis,

perpetuam in Dumino saiiitem.

Oilicii nostri est niiscriis et calamitalibus

condiscendere, et aiixilium, quod valenuis

impendere: quia, si in nobis, unde proce-

dere debet exeniphini |)ietatis, pietas non

invenitur, in qno inveniii debeai, nescilur.

Redeuntibus igitur nobis a Remense synodo,

contigil Virduiii bospilaii, et non laetarì,

sed potius lacrymari. Respexinuis enim

crudele urbis excidinm, quale nullus possìt

non dolere bominnm. Etenim tyrannornm

ingressa civitatem saevitia, tolam dirnit

per dira incendia, qui ignis necipsi eccle-

siae Sanctae Mariae pepercit, sed passim

et ubique dominans conflagravit: ex qua

conflagratione inopinato superveniente, in-

strumenta etiani cartarum veslrarum prae-

(I) Ex Arclietypo Ecclesiae Virdun. edidit Jla-

biUoii. wi appendice supplementi librorum De Re
dipiouiaiica.

ROMANU M

bendarum consumpta sunt, itant nnlinni

remanerel. Qtiapropter lacrymabililer om-

nes ad vestigia nostra prostrati, nostrae

aposlolicae auctoritatis privileginni vobis

postnlastis fieri de eisdem praebendis, usi-

l)us, et salariis vestris, ab aniiquis tem-

poribus concessis. Igitur incbnati piecibus

vestris, per boc nostrae aposlolicae san-

clionis privllegium confirmamus et cor-

roboramus vobis, vestrisque succcssoribus

in perpeluuni easdem praebendas, sub

iure ipsins beatissimae Dei Genitricis a

fidelibusconstitutas ad cotidiana divinoruin

olliciorum servilia. Rerum verum earura-

dem praebendarum nomina petistis eliam

buie |)rivilogio inseri, cum nullum privi-

lesium antecessorum nostrorum vobis re-

manserit, ubi vidcantur baberi. Sunt auiem

isla cuni bannis, el centanis: liemnia cum
ecclesia ad Oscbera et duobus mansìs et

omnibus appenditiis suis: ecclesia ad Dom-
niim-Agericum cum lerris; Nuvillcniacum

( um ecclesia, niolendino, et omnibus ap-

penditiis; Usionis curtem ad Pusionem

quinque inansos et dimidium cum banno,

el Silva Superiacutn-minorem cum ecclesia,

et silvis, et omnibus appenditiis: Beliavilla

cum banno, cenlana, mofendinis; Malberli-

inonle, ad Ex. dimidius mansuS cum mo-

lendino el prato; Mons cum banno, cen-

lana, ecclesia, molendinis, el omnibus

a|)pendiliis; Agerici-villa cum banno cen-

lana ; Bertbinea-villa; Forarlo; Pieta-viila;

Profnndo-rivo, el ecclesiis, et mole idinis,

omnibusque a|)pcnditiis: Moaldi-vi'la cum
banno, centana, ecclesia, omnibusque ap-

penditiis: ad Monaldi-villam mansus i;

inler Ilaldi-curtem el villare mansos iv;

ad Maroam mansi ii ; ad .\pielium niolen-

dinum i; ad Grossum rubrum medietas

unius ecclesiae; inler Erpeiam-curlem et

soli VII mansi cum banno, el centana; ad

Gislabadi-villam mansi ii cum banno, cen-

tana, et niolendino. Ad Frasnidum eccle-

sia i; ad Alnidum i, ail Domnum-Eli-
giiim i; Udesviliare mansus i cum dimidio

mol(Mid.;ad Ramisvacbum mansus i cum
banno, centana, el aliis terris, viueis, el

Al. c. m9

Confirmatio

ti corrobora^

tio praebencla-

rum omnium
ad cauonicos

S. Mariae Vir-

dun. spectaa-

tinm.

Enumeratio

rerum dictai

priebf ndai

fiOOltitUCD-

tium.
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sylvìs: Laumerpngie rum cpcles!;i., <! om-
nibus appeiiililiis; ..quae-iiiicUis cumos'cle-

sia, silvis, et omnibus appendiliis; Sla-

donis villa cum silvis, el omnibus appen-

diliis ; Misoriacum cum erclcsia, moleu-

dino; Sumpmoiite, ac Losoni-curlf, Araii-

ceius cum silva et prato; Frumisiacum cum

Wai'cb, el ecclesia, omnibusque appendi-

liis; Domnus-Lupus cum ecclesia et mo-

leiidinis; ad Sasleinni mans. i, ad Toden-

nam iv paites unius erclesiae, cum ter-

ris, silva el prato; ad Wammam quartam

parlem unius ecclesiae cum tribus qiiar-

lariis lerrae, cum siha el prato; ad Mil-

leium septem quartarios terrae, cum silva

et prato; ad Salnioreium medictatcm unius

ecclesiae ; Linciumcum ecclesia. et dimidio

molendino; Fonlanecum ecclesia el ino-

lendino; Haraldi-rnoiis cum ecclesia et

omnibus appendiliis; Wardersiiltis cum
ecclesia et omnibus appendiliis ; Merla cum
ecclesia, molendino et omnibus a|ipenditiis;

Superiacum-maius élSublerior-villa cum

ecclesia, molendinis, el omnibus appen-

diliis; Consauradum cum ecclesia, molen-

dinis et omnibus appendiliis ; ad Braiban-

num septem quarlarios terrae cum vinca

et silva; Moslavill;i cum ecclesia, molen-

dino, et omnibus appeuditiis; Fhdjasium

cura ecclesia. Haudi mons cum silvis; ad

luncliereium mans. i cum banno, et cen-

lana: Ansellisarlum cum ecclesia, et om-

nibus appendiliis; Postvillare rum ecclesia,

molendino, et omnibus appendiliis: Mo-

reium cum ecclesia, el omnibus appendi-

liis; ad Areium quanlum ibi liabel cum

portu, el piscariae; Beslaric cum duabus

ecclesiis; ad Haudiscurlcm niansi in; ad

Balareias mans. i, medielas silvae Sancii

Martini, et praebendae fralrum, advoca-

liones et aliarla de ecclesiis noslris;mo-

lendinum super Braceolum in media civi-

tale; luncheroium ante caslelium Rame-
rudis; ad Ais vero mansi iv cum i quar-

tario, silva, banno, ceiilana, vineis et mo-

lendino; quae omnia Da<lo piae memoriae

episcopus Virdunensis Ecclesiae ea con-

dilione cum communi Consilio comitis

IX PP. 589 An. C. 4049

Haganon'S, aliorumque suorum fideliuin

fratribus babcuda dedit; ut quicumque

bomo sive mulier de omni Virdunensi

episcopatu, cuiuscumque beneficii, vel de

quacuraque lege esset, (]ui in eadem pote-

slale permanere veilet, fratribus perpe-

tualiler essel, el de suo capile unum mo-

dium vini persolvisset. Si vero filii, aut

filiae ex eis procreati ad alias redire voluis-

senl pntestates, a villico eiusdem pole-

;
slatis prosequuti , semper persolvissent

summam census praenotati; quod ut fir-

niius in perpclnum slare possit, precati

sunt eadem le"e conditionis a nobis sibi

privilegio iirmari, sicut prhedictus episco-

pus, quando dederat, facere sluduil. Quae

oumia supcrius serialim notata non sulum

vobis conlirmamus el corroboramus, sed

eliam quaecumque a fìdelibus clirislianis

vobis vestrisque successoribus amodo fue-

rinl contribula: sta!uenles apostolica cen-

sura sub divini iudicii obleslatione, ut

nulla hominum persona, magna vel parva,

cuiuscumque sii dignilatis vel ordinis,

cuiuscumque sii sexus el aelalis, contra

boc nostri apostolici privilegium venire

pertentet.

Quod qui ausus fuerit, nostri analhe- .f;;^!!^""!;;

malis gladio usque ad disfnam satisfaeiio-
""'".'"*' v"-

nem sii percussus; qui vero ulud obser-

vaveril, diaesiis el omni parte inconcussus

diviiiae benidictionis graliani mereatur, el

aeternae vilae partict'ps elficialur.

LEO PAPA.

GLORIA DOMINI PLENA EST TERRA.

BENE VALETE.

Data VII kal. nov. per manus Retri

diaconi bibliolbecarii et cancellarii sandae

aposlolicae sedis, anno domini Leonis

noni papae i, indici, ni (1).

Dat. die 26 octobris anno Domini 1049,

ponti!'. [jConis anno i.

(1) Appensam dicit Mabillonius pliimbeam l)ul-

lam cum hac inscriptione : LEONIS PAPAE.
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IX.

Proamiam.

Serici factì,

Confirmaùo fundalionis et advocatiae mo-

iiasterii S. Crucis in ìì'erdea: nec non

decreta nonnulla ad eius regulam et

stabilitatem ordinala (I).

SUMMARIUM

Proceniium. — Series facti. — Manegoldus,

eiusqiie successores advocati perpetui ino-

nasterii S. Crucis. — De ailvocalis
,

qui

digne non adniiuistraveiint, quae lex. —
De electione abbalissae. — Qui possint in

eius ecclesiae uiaiori allari niissas cele-

brare. — Episcopus ordinarius solas cle-

ricorum et monialium ordinationes, gratis

tanien, faterà possit.— Census a monaslerio

Liuni S. C.ru

invilavit, (juod a nobis iii non. (ìecemb.

nierilo lioiiore dcdicaluni, sic laiidcii) iuri

S. R. E. et hoalissinio Petro apostolo

|ironi[ilo (louavit et olitulit animo, teqiie

liliani suam, qiiain iam Deo in monastica

conversatione et liabitu sacraverat, eiusdem,

rogavil a nobis , fieri abbatissam loci. Id,

auspice Deo, fecimus, alteiidenies in le,

quantum bomini est possibile, timorem

Dei, cordis eonipunctionem, mentis hnmi-

blatem, moruu) gravitatem, in adolescen-

(ibus membris praetendentem iam sene-

clulem: et consiiiuentes eumdem locum

esse in [)erpetuum ancillarum Dei mona-

sterium , ul)i tu de te et sororibus tuissedi apostolicae dcbitus. — Li^.

cis ibi reposita portio scraper ibidem por- i primas Deo primilias offeras religionis,

maneat. — Anathema contea rerum mo- merita caslitatis, omnisque bonitatis.
naslerii propriarum et privilegi! liuius te-

merà tores.

Leo episcopus servus servoriini Dei, Giinderardae di'

ledile in Chrislo liliae a iiuliis or.iiiwlae et colise"

cralae iioviler, faeloa paire tuo Munegoldo S. Cru-

cis nionasterio
,

libique suceossuns pcronniler ab-

balissis, perpetuam in Domino salulem.

Sacrae devotionis labor, quia semper

divino favore iuvalur, semper optalo fine

lerminatur. Ideo, filia, lui palris ampia

in Deo devotio laudabilem fruclum pro-

duxit; cum prò portione sanctae et vivi-

ficae Crucis, in qua Doiniuus noster lesus

Chrislus saius nostra pependit, decenter

auro et geuimis ornata, lune ab aulocra-

tore Consiantinopoleos nomine Romano
dono data, cum ad eum missum essel ab

im|ieratore Chuonrado (2), ut filiam snam
nuptum traderet eius filio, fundavit Ec-

clesiain in petra, quia non aedificavil super

arenam ; ul incumbenlibus ventis, venien-

libus fluviis, descendentibus pluviis, quod

aedificasset (o) rueret; sed firniiter funda-

tum perenniler permanerei.

2. Ut vero voliim suae construclionis

Deo solverei secundum ilium, qui dixit:

Vovete, et reddile Domino Deo vestro

omnes, qui in circuiiu eius afferlis ninnerà:

nos a Magunlina synodo Romani versus

redeuntes, ad ipsum Dei lemplum venire

(i) Edidit lacobas Grelserus Hoili S. Crucis,
par. III. — (2) Lesie Cuiiiad" — (5) Deest non.

actminislrave-

rint, quae lex.

3. Hoc lamen nomine nostrae aposto- Manepoidui

licae sedi parens tuus eamdem l'ecit obla- eiusqae suc-

lintu'm, ut, duni ipso vivit, ipsius loci """"^ •'-

, , ,
• -r Tocati perpe-

advocaliam halteat; simniterelpostmoilem tui monasterii

ipsius. quem nuiic habel, filius. Qui filius, s. Cruci»,

si liaeredem liabueril, ipse quoque advo-

calus sii. Si vero vel ipsi iMauc"oldo, vel

eius filiolo nemo filius supersles extiterit,

tunciiceai abbalissae ipsiqu(' congregalioni

advocalum sibi secundum Deum eligere,

petendum tanien ab apostolica sede.

4. Lex vero omnium advocatorum post ne aavocatis,

Manegoldum talis erit: ut quisquis eonim t"' ''B"» <">°

digne non administraverit advocalionis olli-

cium, liceat abbalissae ipsique congrega-

lioru de eo apiul papani conqueri. Qui,

si vocatus ab eo fuerit, el monaslerio salis-

fecerit, advocationem suam retineat. Quod
si venire dislulerit, aul si venerii, el non

satisfeceril, lune liceat abbalissae ipsique

congregalioni ex consensu papae lalem

sibi advocalum eligere, qui secundum Deum
sii. Po.sl obiium vero luum, de ipsacon- De eieciiooe

gregalione, quae melior sit, eligalur, si abbai fiae.

idonea inventa fuerit, eaque donum et

consecralionein abbaliae a papa recipiat:

aiioqui de alia congregatone idonea eli-

galur, a papa simibter donanda et consa-

cranda.

5. Decernimus praeterea, ut in altari quì po.»ìot in

ma>ori, quod nos ipsi cousecii»vinius, nul- «"" "ci.sìm
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maiorì altari

missas cele-

brare.
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Episcopus or-

dinaritis soias

clericoruin et

moDi&lìuin or-

dinatìones,

gratis taniea
,

facere p<jssit.

Ceasus a njo-

DBStcrio Sedi

Apostolicae

debilus.

1 US aiideat missam celebrarfi, nisl sii episco-

pus, vel abbas, lres(|iie saceiiloles bobdo-

inadaiii ad lincoilicium dejjutali,t!orum(]iie

successores. Episcopus quoipie, in cuius

parochia locus est, tiiliil sibi in eo vendi-

care audeal, praeter oriHnationeni Tacere

clericoruin el moaiaiium, si lamen gr.tiis

fecerit. Sia autem, ordiuationes expelent

ab alio quocunniue velini episcopo.

6. Ut vero lodw ipse in quadragesi-

mali tempore solvat Papae annuam pen-

sioneni, statuii idem Mmiegoldus peusio-

neni ipsam esse anabolagium, idesl, fiino-

X.

nem, stolai cum auro, mauipulum, et

Ligni S. Cru-

cis ibi reposita

porti» semper

ibidem perma-

noat.

Analheina

centra lenim

mnnasterii

propriarnm et

prlvilegii hu-

<"' lenieralo-
res

cinguluin. Nos vero, quia locus ipse con-

ditus est propler eam, quae supradicta

est, sanctae et vivificae Crucis porlioneni;

eauidem inibi semper manere volumus,

cupimus el optamus, el a iiemine auferri:

statuenles apostolica censura sub divini

iudicii oblestatione, ut ludlus imperator,

nullus rex, nullus episcopus, nulla pote-

slas, nulla praeterea magna parvaque per-

sona, eamdem vivifici ligni portionem ab

ipso monasterio audeal auferre quolibet

modo, vel aliquid lacere centra omnia,

quae superius scripla sunt ; sed nec etiani

aliquid diminuure de bonis eiusdem nio-

nasterii
, quae modo liabet, el usque in

aelernum babebit, quelibet furto, quol.

raptu, quol. alienalionis modo. Id qui

praesumpserit, donec digue salisfeceril,

Diploma de concesi^ione decimae ohla-

lionum^ basilicae l'aticanae facta a

Leone PP. (2).

SLIMMAIUUM

Oblatioiies, quae qualibet decima die in al-

tari S. Peiri vel in confessione poneiitur,

eidem omnino proprias fere deceniilur. —
Vasa vero, induinenla et ornamenta, quae
ibidem olTerentiir, in salarium clericorura

inibi mitiistrantium stM'vanda.— Oblaliones

vero vigiliarum et dici f'esli S. Petri tolae

ad peragenda solemnia. — Donatio decimae
trilìutonim omnium regnorum, provincia-

rum eie. — Censura contra violatores do-

nationis huius. — Leonis PP. subscriptio.

1 . Beale Pelre aposlole, ego Leo episco-

pus servus tuus, el omnium servorum

Dei, de tuis donis aliquam libi ofl'ero

particulam, quam mihi fuit visum dignuni

et iuslum curis, quibus circumdor, au-

ferre, et libi oil'erre quasi meam, cum sii

tua. Quidijuid enim est, quod in iuribus

noslris sii, licei sii paruni ad conferentiain

praeteritorum, quae nostri antecessores

babuerunl; id lamen, quanlumcumque sii,

di£i;num lecum indicavi sortienduni. Ecce

enim de oblalionibus iidelium, quae libi

oH'erunlur in altari tuo, sub quo sacrum

et venerabile corpus luum requiescit, et

etiani in confessione ipsius altaris, deci-

mani partem libi, quamvis luum totum

sit, humili devolione, et tota cordispro-
anatbema sit. Qui vero pio intuitu cuslos •

slernatione oflerinius, donamus, concedi-
et observatir buius nostii privilegi! exli-

lerit, a Domino I)eo beuediclionem con-

sequalur, et aeternae vitae particeps effi-

ciatur. f
Datae in non. decemb. per manus Petri

diaconi bibliolliecarii et cancellarli sau-

ciae aposlolicae sedis. Anno domini Leo-

nis IX papae i, indiclione iii (1).

Dal. die 3 novembris anno Domini i0i9,

ponlif. Leonis anno i.

(t) Grelserus in fine notanim in hanc bullam
ei subiectatn asserii crucem inclusam gemino cir-

culo; cuius periphenae inscriplam legitur: Mise-

ricordia Domini piena est. terra: in ipso circulo:

Leo ['.; caeleva vero antiquitate consumpta reor:

sic enim resliUicnflam pulamus inscriptionem, Leo

PP. IX, ut in aliis sigiliis nolandum vidimus.

mus, el etiam corroboramus alque con-

tìrmamus ad construclionem et resarci-

lionem ipsius lui sacri templi, in aedifi-

candis parielibus, picluris, liguis, tectis,

indjricibus,el praeterea lummariorum con-

cinnalionibus assiduis olei et cerae, nec

non lamjtadibus vitreis et acindulis
,

alque ihymiamate , caeterisqiie omnibus

utensilibus, quae ad usum et necessita-

tem alque decnrem tolius ipsius Ecclesiae

pertinent. Decimam vero ipsam semper

volumus esse decimam diem; ut oblalio,

quae libi debetur, separata sit a caeteris

(I) Ex archivo basii. Vatic. edidil Baronius ad
annum 1049.

oblaliones,

quae qualibet

decima die io

altari S. Petri

vel in confes-

sione poneD-

tur eideiD

omniiio prò—

prias fore d«-

ceroitur.
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Vasa Tero,

indumenlJ et

ornailirnln,

quae iliidi-m

offer.'Ulur, io

salario cifri -

eoniBi inibi

ininì«lrì4ntiiiui

sei'^SDila.

OblalionesTero

vigiliariim at

,liai fosti S.

Frtri lolae «d

peragfoJfl »o-

leiijiiia.

Donatio deei-

nae tributo-

rum omaium

regQornm.

prof iDciarum

«te.

Ceuiura cootra

Tiolatorea do-

oatiouis buiuj.
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oblationibus, el niillum aliqiia confusione

paliatiir eiroreni.

2. Super hoc etiain, si qua vasa, si

qua onmmenta vel induineiila ecclcsia-

slica super ipsuni sacrum et vonoraltile

aliare luum obiala fuerinl ad culuni) Dei

diviiiis olTiciis et mysteriis necessaria:

coiiferimus ea omnia ipsi luae Ecclesiae,

ibi perpetuo permaiisura in usum el sala-

riuni , Deo el libi illic servientiuni et

serviUiroruni.

3. Addendum quoque creilimus iilud

oblalionis munus , ut quidquid scilicet

per fideles ad ipsum luum aitare et ad

ipsam coulessionem olTiilur in vii;iliis

natalis tu! , et in ipsa lui natabs (be ,

beale Petre apostole, lotum sii speciale

tuum prò lumiiiaribus,- et caeteris diversis

necessiiatibus, ad ipsa Uiasolemnia agendii

pertinenlibus.

4. Nec iliud praetermiltendum censui-

mus. Hi quoliescumque, de quibuscumque

regnis, vel oris tributa sive ad alt;ire

tuum offeruntur, sive ad apostolici pedes

ponuiilur, sive quocummodo aposlolicae

sedi, cui Deo autliore praesidcmus, per-

solvunlur: decima pars eorum scmper

libi, beate Pelre apostole, debeatur ad

reformationem Ecclesiae luae, et caetera,

quae superius diximus.

5. Ut vero haec omnia observentur

illibate, tam a successoribus nostris, in

sede tua, o beale Pdre, usque in finem

saeculi sessuris, quam etiam cunctis bo-

minibus tam magnis quam parvis, (ani

divitibus quam paiiperibus, mediocrilms,

diversi sexus el aelatis; slaluiuuis a|)o-

slolica censura, qua licei indigni fungimur,

sub divini iudicii obleslatioue el lerribilis

analhematis interpositione, ut scilicet qui-

cumque centra boc noslrae humililaiis

donum libi de tuo, beale Pelre apostole,

lideliter ac pure coiiaium, venire tenta-

verit, el inlemeiaium non iuslilìcaverit,

non soium segregalus sii a communione
fidelium in bac temporali vita, sed in

alia quoque damuatiis sii perpeuiis poenis,

el gehennalibus lormeulis. A contrario

An. e. i0t9

etiam, quicumque devotus ciislos, el cau-

tus obscrvalor Ufistrae oblalionis exliteril,

divii.is benedictionibus augcMtur, el liic

per te, beate Petre aposlole, a peccalo-

rum vinculis absolvatur, et illic quoque

per te intra ianuam regni caeleslis ad-

millalur.

Hoc igilur noslrae devotionis |)rivile-

gium, ul verius credatur, et cerlius lia-

beatur, subscrifilione^fetra mboravimus,

et roboralum nostro sigillari sigillo iussi-

mus, ad laudem et «loriam Domini nostri

lesu Cliristi , a()iid quem, beale Petre

aposlole, semper csio mcmor nostri, et

omnium ovium, quas suas ipse pascendas

libi commisit, et per nos miseralus pascit,

el pascei adliuc per alios in saecula saecu-

lorum.„ , . LeoD..

7 Ego Leo episcopus servus luus , ,„b,cripti».

beate Petre apostole, donum, (piod libi

de tuo feci, uiauu propria roboravi (1).

pp.

XI.

Bonn a se suisque conaangmneis^ caelen'x-

que ecclexiae Ss. Marliui el Laurentii,

in Hi-sse posilne., in Ahniia, ohlata con-

pnnat Leo, eiusque dedicalionia diem

cck'brari praecipit die 25 novembris (2).

SUMM.\R1UM

E.xordium a geslis utriusque Sancii dcsum-
ptum. — In Ik'sse faiiiiliae sppulcluum

Leonis IX PP. — Confirmaiitur donaliones

ouiiies huic Ecclesiae l'aclae vel in posle-

rum l'aciendae. — Ipse Leo Tullensis ep.

cuin esset, aitare in iiac ecclesia conse-

cravit.— Decretum ne quis praeler archiep.,

episcop., vel hebdoin.iilarius Ecclesi;ie co

super altari missani cciclirare possit —
>'isi liabilo prius a niouialiims et abbalissa

conseiisu. — Dedicationis dies celebranda

(1) De;-iderantur notae chronoloi;icae ; sed nos

cuin Baronio anno lOW damiis
;
quod magis do-

lendum, nonduni ex antiqiiitalis Icncbris erui po-

liiit sìgillum, quod hic appositum dicit Leo: si-

mile tamen iili pulamus, quod Fr.dericus Scliannat

in Vindiciis Hist. el Probat. Jlouareh. Fulden.

supponii diplomati a Leone PI', mona.-ierio Ful-

densi concesso , et cuius ctliipon apponenius.

(2) Ex apographo edidit Mabiliouius lue. cit. ,

num. Lxi.

Àn. C. 1049

ExorJinm a

gesti* utrias-

que Sincti de*

sumptum.

In Hesse fa-

niiliao sppol-

clirum L''OUÌs

IX PP.

ConGnuddtur

flouatìoues

onines li::lc

Eci-lcsiai- faclK

\f\ in psstcriiin

fdciendje.

Ipse Leo Tiil-

Ifosis ep iMini

esset, aliare

io bac ecclesìa

S. IF*

quolannis 25 novenih. — Eniimeratio ho-

norum ad hiiiusniodi Ecclosiani spectaii-

tium. — Lex ab Iluijor.e cornile facla

in favoreni Ecclesiae, confirmatur. —
Coiifirinantur itiiteni bona omnia stipra-

dicla, liberaqne ab omni molestia Iure, de-

rlaranlnr. — Anatiiema in alienlatores.

Leo episcopiis scrviis sorvoriim Rei, Ecclesiae in loco,

qui (li'.'iliii' (lesse [insilae, in Jionoie Sanclne Dei Gè-

nilr'cis Miiriae , el in memnrin Sanclui'uni Marlini

confessoris el Lani'enlii levilae j;loriosi , el igne

pnrgalorin assali marlyris deilicalae , el per cani

Sehergae (1) alibalissae nepli noslrae, el posi eani

suceessuris inilii Dei auciilis in perpelunni.

Martinus liic pauper et morlicus, quo

caeliim divitos iiigrediamur, dulciler mo-
nei, ut siili snisqne amicaliiliier serviamiis.

Assatiis ut (liscis Lauientius, queiiiadmo-

dutn ipse dicit, snavem gloriam prome-

ruil: ila et nos sibi, suoque Domino no-

stro lesu Clirislo vult por niullos laboros

inservire, ut sic digni enìcianiiir oporarii

sua mercede. Hac uiiius leni mansuelu-

dine, et allerius aspersa ini|iuls:oiie com-
moniti, quod solemus, et ib bemus, etiam

huic Ecclesiae coufirinationoiii nostri pri-

vilegii gratis conccdiiiuis prò sanctorum

debita veneratione, et paifiituni noslro-

runi inibi in Clirisio quiesccntimn memo-
riali ac praecordiali devotione. Tegit enim

martyr palrudes noslros comiies ^lallii-

ridum, et bonae memoriac Gerhard uni,

eiiisque uxorem devotam famulam Deo Cii-

nisam, et cordis nostri dnm vixit, diilre

solamen fratrem noslruni llu^onem. Et

quia suus milis confessor, cuiuscoinqiie

sanctorum sibi vendicavit corpora, non

se elongel eorum precibns exigenlibus,

vel alienet ab animarum apud Deiim

obtinenda venia, ut sub cuius prote-

etione vixeruni, tuitione propiiia per euin

aeterna promereanlur gaudia. Confirma-

musque eidem loco ilia, quae nominati

eidem, vel alii parentes nostri conluleruiil

bona, et quaecumque concessit iam illuc,

vel in perpetuum concessura est qnaelibet

Deo fidelis persona. Ei ut noveiinl omnes,

quantum bonorem buie loco semper op-

laverimus, iusiis precibns domnae Malliil-

(1) Forte Gerbcrijac.

Bull. Rom. Tuì. I. 75 ,_
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dis
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el filii eius Henrici nostri quondam
ncpotis altare in ipsa ecclesia Iria nos

ipsi dedicavi mus. Qnod quia eminentiiis

allinsqiie prae caeteris esl constitulum,

di'cerniitius ctiam ilbid magnilicentius spe-

ciali boiinre glorificanibim, ut nemo ibi

celebiel niissam, nisi arcbiepisco|)US vei

episcopiis ipsius dioecesis vel idonei ipsius

Ecclfsiae liebdomadarii. Si autem alia

persona oralionis vel alicuius negotii sii-

pervenerit causa ad idem aliare, ut mis-

sarum solemnia exequatiir. non praesu-

mal accedere nisi de abbatissae, vel alia-

rum sanclinionialiiim toiisensu et licenlia.

(ìclebretur etiam dedicatio ab omnibus
loti eiiisik-m ineolis vii kal. decembris.

Ut autem probabile lestimonium bnic Ec-
cli'siae ab omnibus de bonis suis aillii-

bealur, nomina ipsomm bononim , vel

praediorum, (piae modo libere habet,

(ìdeliter subseribi fecimus; bacc autem

sunt: in civiiaie Melensi tria curlilia: ec-

clesia de .Alhertol' integra cum condiietu,

et niedietas eiusdeni villae Mandeldinnren

dalns a Beselmo: apud Niinbircben maii-

sus cum laru piscatorio datus a Trnsingo.

.\pud Volleringeii i'oreslus a Be/.ujino

ilalus: ecclesia tota de Steinsilide cuoi

coiiductu et omni inligrilate; ad curiam

bospiiii, et lioinindìiis susei|iieii(lis pcili-

net Volfresingen; et apud Halbessurt

molendinns et maiisus iiiius: et apud

Terolnesbeim vinea duas carratas vini

soluin per annum: ad abbatiam autem

ipsam sicut et alia praedicta pertinel etiim

(piarla pars ecclesiae apud Sitlerfilortl',

et tenia pars telonei apud Saburg: ec-

clesia Montbeim Iota cum conduetu et

omni integritale, et quarta pars eiusdeni

villae: medietas villac quae dicitur Mein-
geringem , el ecclesia cum conduetu et

teitia pars decimae: sacerdosque illius

Ecclesiae omni anno in Natali Domini
tiiginia nummos prò culogiis persolvii

abbatissae: ecclesia Bartliingen tota cum
conduclu et omni integritale, et medietas

villae eiusdi'm ecclesiae Igolingfn cum
conduclu el villa ex loio data per uiauus

Docrelum oe

qiiis, praeUr

ardiirp., epi-

sciip., vel heb-

dnniadariuni

Efflesi», eo

siTpcr ileari

niigsam cein-

brart- possit,

nisi liahìtu pri-

usa lUKQialIbDs

et abbalii»

coDseotu.

Dediratioaia

dies i-el.-bran-

da qiintannia

25 onTembria.

Enanirratio

bonorum ad

buiusmodi Ec-

clesii^m spe-

ctantiuni.
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Lex ab Hugooe

ftomite facta ìn

favorem Eccle-

siaPj confir-

maliir.

r.onfirmantur

iiidcta bona

omnia supra-

diclflj libera-

que ab ornai

miili'slia fitre,

detlaranti.r.

Malbildis dilectae uxoris fraliis nostri

Htigonis praedicli, el lìlii eius Henrici:

Moneta apud Nesst» nini tolins mercati

utililaic; quarta pars ccclesiae de Tesse-

ligen cnni condiiclu et onini inlegrilale;

ecclesia de Belnoylre tota ciim eondiictu,

et omni inlegritate: de liac Ecclesia quin-

que solidi omiiianno persolveutur. Ecclesia

Elbersniyler tota cum conductu et omni

integritale: de liac eliam quinque solidi

omni anno persolventur: ecclesia Belle-

lingen tota cum conductu et villa ex lolo,

et omni integritate. De hac etiam omni

anno duo solidi persolventur. Apud Ro-

desheim (rcs parles decimae ecclesiae

inlerioris, et ipsa ecclesia cum conductu

et omnibus ibidem ad clirisiianilatem

pertinentibus: de Decreim omni anno

sex carratae vini ad cellariimi monialium

dantur; et in feslo Sancii Marlini decem

solidi ibi [lersolvuntur abscpie aliis bene-

ficiis, quae inibi sunt posila. Ajiud villas

Bosseringen , Scliaembacb, Oibj, Riclien-

hosem , prala , agricuriae non modicae:

de lamilia autem Ecclesiae, ac suae ca-

ibolicae fidei, et bomslae rt-ligioiiis. paier

nosier Hugo, iustus in eisdem bonis ad-

vocalus et liaeres, liane constiiuii coii-

cordiam, ut inviceni se in Icgili nialri-

nioiiio secundum suam conditioiuni, coii-

iungendi liberain liabeanl licentiam: ila

ut si ex dia coniiiiiclione numerosa |>ri.les

procreata fuerit, aeipi.iliter dividalnr ììc-

clesiae el liaeredi; si autem non pro-

creatum fuerit, inde nisi unum cuiiisque

sexus maiicipium, prò speciali sua reve-

rentia liabeat Ecclesia; quod et nos coii-

tirniamus, ahjue in perpetuuni taliter per-

manere stabilimus; necnon el omnia ad

ipsam Ecclesiam perlinenlia , slabilia, el

firma, et nullo modo Violanda, bac nosirae

praeceptionis pagina corroboramus, et

niliil lioruni, ncque impeiator, ncque rex,

ncque dux, ncque marcbio, ncque conies,

ncque vicecomes, neque advocalus, ncque
aliquis liaeres, et neque arcbiepiscopus,

ncqui' episcopus vel aliqnis ecclesiastici

parvaque persona infringere, vel minnere.

aut invadere praesumat. Si autem aliquis

praesuinpserit , liberam liabeat licentiam

adeiiiuli auclorilatem aposlolicam. Viola- Annhtra.

torem ergo liuius |)raecepli Martinus pius,
»'""""•"•'

nisi resipuerit, non defeudat, Lauren-

lius laesus in illuni iralus insurgal, sitque

omnibus sociis iiigralus, alque divinuin

anatbcma suslineat; conservalorem vero

tlivina gralia clrcumvenial, et apostolica

benediclio conservet, el mnnial (1).

XII.

Ecclesia Sf. Adalberti et Pmih'ni Romae

in iiisuld lAjcnnnia episcopo l'urUwìni

con/ìntintiir^ ruiiis dìoecesis jines prue-

scribuulur (2).